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POLICIA NACIONAL - DIRECCION DE ANTINARCOTICOS - ASUNTOS JURIDICOS
Bogota D.C., »’2? NOV 9073

CALIFICACION INFORME ADMINISTRATIVO POR LESION No. 129-2023
DATOS DEL LESIONADO

GRADO: Patrullereo
APELLIDOS ¥ NOMBRES: PATINO GARAVITO GUSTAVO
DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 1.120.504.823

VISTOS:

En el despacho de la Oficina de Asuntos Juridicos de la Direccion de Antinarcéticos, se
encuentra el informativo administrativo prestacional por lesién No. 129-2023, adelantado al
sefior Patrullerc PATINO GARAVITO GUSTAVO, identificado con cédula de ciudadania No.
1.120.504.823, expedida en San Mariin - Meta, para determinar Ias circunstancias de ti_empo,
modo y lugar, en las que se produjo la lesion del funcionario de la Policia Nacional; atendiendo
las facultades y parametros establecidos en el arficulo 24 del Decreto No. 1796 de 2000, se
procede a proferir la calificacion, en atencién a las siguientes consideraciones.

SITUACION FACTICA:

Los hechos fueron informados a través de la comunicacién electrénica No. GS-2023-087165-
DIRAN, de fecha 28/07/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel NORMAN
ANDRES GOMEZ LINARES, Jefe Area de Erradicacién de Cultivos llicitos para la fecha,
mediante la cual puso en conocimiento y tramitd los antecedentes, de la novedad presentada el
dia 11/06/2023, siendo aproximadamente las 09:00 horas, con el sefior Patrullero PATINO
GARAVITO GUSTAVO, Integrante de Escuadra Compafiia Antinarcdticos de Seguridad de la
Erradicacion No. 3, momentos en gue se encontraba de vacaciones, realizando actividades de
mantenimiento locativo en su lugar de residencia, indicando que sufrié una caida precipitada
desde el techo, de la misma cuando pretendia reparar una gotera, segiin informa. En los
hechos se ocasiond lesiones en partes del cuerpo, situacion que obligd su traslado por
urgencias, al Hospital local de San Martin E.S.E, lugar donde le brindaron la atencién médica

pertinente, registrando el diagnédstico de “CONTUSION DE LA CADERA - CONTUSION DEL
TORAX. '

RECAUDO PROBATORIO:

- Obra a folio 1, copia de la comunicacién electrénica No. GS-2023-087165-DIRAN, de fecha
28/07/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel NORMAN ANDRES
GOMEZ LINARES, Jefe Area de Erradicacion de Cultivos llicitos para la fecha, mediante la
cual se tramité a la Oficina de Asuntos Juridicos de la Direccién de Antinarcéticos, la
documentacion de la novedad presentada el dia 11/06/2023, con el sefior Patrullero
PATINO GARAVITO GUSTAVO, con el propésito de adelantar las acciones administrativas
por lesiones, segun corresponda. E

- Obra a folio 2, copia de la comunicacion electronica No. GS-2023-086963- DIRAN, de fecha
28/07/2023, firmada digitaimente por el sefior Teniente Coronel WILVER LOPEZ
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MEDRANO, Comandante Compafifa Antinarcéticos Seguridad de la Erradicacion N° 5,
mediante la cual se informa las circunstancias de modo, tiempo y lugar de los hechos en los
que resultéd lesionado el sefior Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVO, Integrante de
Escuadra Comparita Antinarcéticos de Seguridad de la Erradicacion No. 3, el dia
11/06/2023, cuando se encontraba en situacion administrativa vacaciones, indicando o

siguiente:

El dig 280072023 metiente comunivandn oficial GS-2023-0T6866 DIRAN, el sefior patullere GUSTAVO
PATHIG GARAVITO Identifizann con eaciia de cudadanta 1,120,504 8?3 12 conneer ia novadard prasantada
durante a franseurso de il SHuAdias atminisiraliva fvaranones) ast ® s maners alama ¥ rRIpeitingg me
parmilo informar a mi coronel, Ja revediad oclinda ef dis THABR0LS siencdo sproximadaments fag G600 horas,
dondo procodi a subinmo ol tejado-de ta viviends do mi padie con o fin do fapar una golera, of momontc do
realizar of dascenst s6 parte una lojs caf en of mesdn de e cocing y deanuis si piso, de inmedinto mi nadre
provede e Hamar une aimbulancia que me traslada por urgencia of Lospital de San Martin Weta, donde me
realizan provedimignlo de.siltra v lomen sdiomafia disgrostfcands nditioles fraciures..”; cabe sesaltar qug
esta cooldination de-manera inmediala toma contaclo al abiordo lelefdios 3108635283 . con e fis gue esla
uridad poficial haga legar de mansra mmediata, Ta dorumentacion comaspondiente para dar micio Al respeciive
Wamie adminisiralivo,

El aia 07 de Jusn del 2% en oo, mediante ooren alaclrdning D58 ARTNT-CANGCT se ordend & ests unidad
pelicial cuie debia hacet fegar a esta depandencia el nforme de inckiante, donde se di @ conocer 1as actonos
de flempo. medo ¥ lugar do 2 novedad informada mediants camunicacién oficial G8-2022-076255 DIRAN. de
igual formz debard mandestar por qué informo con extemporaneidad dicha novedad, icda vez que ias
novodados doben informarso de manara inmodiata,

- Obra a folic 4, copia de la comunicacion electrénica No. GS-2023-087100- DIRAN, de fecha
28/07/2023, firmada digitalmente por el sefior Teniente Coronel TORRES RAMIREZ JUAN
GABRIEL, en el gue informa la novedad presentada con el sefor Patrullero PAT]NO
GARAVITO GUSTAVO, indicando entre varios aspectos, lo siguiente.

De manara atenla ¥ raspelusta me permits informar @ nut corong!, que medianie 1a <omun weacion oficial Nro,
G8-2023-035953-DiRAMN de fecha 2H07/2023 signata por o leniente coreng! Yive: Lo A f:edra-m
CGP"B’)S&"’“ Cmqansa mﬁr‘arcm .05 ﬂﬁ;z. H ;

e W8 {rasiata por
¥ iman 1a0kagrala JiEg)

£2 de resaliar que. el funcionadofus nolificado of 2470772023 ot Resolucién e relirs voluntatio Nro, 2232 dat
130772023

- Obra a folio 5, copia de la comunicacion oficial, radicada con el niimero de consecutivo GS-
2023-076866-DIRAN, de fecha 28/06/2023, suscrita por el sefior Patrullero PATiNO
GARAVITO GUSTAVO, Integrante de Escuadra Compafiia Antinarcéticos de Seguridad de
la Erradicacién No. 3, mediante la cual indica aspectos relevantes, frente a la novedad que
le acontecio el dia 11/06/2023, precisando lo siguiente:

De maner alenta y 1ospaliosa me pemito infarmar & i coronal, s Tovedad ocurida ef dis 11/08/2023 sienco
aproximadamente (a5 09.00 horas, donde proced 2 subimie at. lejada de I3 vivienda de mi padie-<on €l fin de 1apar
una gaters, sl momento de tealizar of descenss se parte una.tejacal en el mescn de 1 codna y despuds al pisa, de
inmgdiato mi padre proceds 2 Famar una ambulancia que M (resiada por urgentia al hospital de San Mardin Muta,
dend me raakzan pracedimients de subwra y foman radionralia-diagnostitando mittiples fracturas.

Fui dads de aifa por 30 dias de excusa jolal, es de anotarque af dia del incidente me enconiraba en vacaciones

- Obra a folio 8, copia de la diligencia de version libre y espontanea que rindié el sefior
Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVO, identificado con cédula de ciudadania No.
1.120.504.823, expedida en San Martin - Meta, por medio de la cual manifiesta algunos
apartes ocurridos el dia 11/06/2023, asi: - \@
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IS LITECEIRNGDUS MU 81 e el fadaehebtd 3 s

sbogado CONTESTO: NO PREGUNTADO: Manifieste af despacho sisabe 0 g:sgangi
tos motivos por los cuales ha side llamado 2 rendir la presenie Vemﬁrr:é)cimiento
afirmative efectué un relato claro y precisc de los I:rechos que sean dg 34U CO i ai
CONTESTO: Si, Slando el dia 11/08/2023 aproximadaments las DQ.{}Sbar_n, 'r:i]ei e
tejado de la vivienda de mi papd 2 tapar una gotera cu_ando ya e s'ba Ea;é;r o jspé
se me pénié iuna iefa, cai sobre el meson ge la cocind ¥ despues.ta] §x:~1§a i N;l)artin
pracede Yamar la ambulancia pa;‘a lievgl;;;ne por !ﬂg:::szi zr:ﬁ zzh;s‘p; latalgn o
meta alld me cogen puntos n ja canilla y me _ e e e
donde me habia enterradp un pocilia, sagan una radmg_raﬁa clz_ngae ug;} o e dad
fracture una costilla y 1a otra esta ﬁ§ura;da. ase diz me dieson salida Y 1 a

i i tenia mycho dolor donde tenfa la hernda
por 30 dias, el dia _23 voy a_urgenmas poque 1 R0 dolor GO 8 haciendome

ue fengo celufitis y me hospitadizan, "

5 dz}x:‘tcrdrr; ?: ZT;:;Z;?&; cuentgque tenge algo incrustado en el talon procedan
con ;Ji?octora a sacarme esa del taltn y me cogieron 4 punios. PREGUNTADO:
e de haber sido dado de atts del Hospital San Marfin usted presenta ?tms
D'espues ONTESTO: Si, dolor en jas cositas donde me frgcture y ia piema
R SONTA Do: Mar;iﬂes’te al despacho situacion administrativa en & que se
PREG:.}%“;A zi. momente del evento CONTESTO: Estaba de wvacaciones
PREG rit‘TADO' Manifiesta & despache si tigne algo fods que em:nendar, corregir o
i la résente ditigencia, CONTESTO: No, No siendo més el motivo de la
.agézgﬁ;eadi!iggncia se da por terminada y una vez ieida y aprobada por los que en elfa
pr

Intervienen se firma como aparece & continuacion.

Obra a folio 7, copia del Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes de
Trabajo (AT} Accidentes Comunes (AC) y otros Eventos (OE), (1DH-FR-0017), diligenciado
por el sefior Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVO, evidenciandose el registro de la
informacién respecto del accidente ocurrido el dia 11/06/2023, donde sufrié lesiones en
partes del cuerpo, ejecutando actividades de mantenimiento de instalaciones particulares.

Obra de folio 8 a folio 12, copia de la Historia Clinica (epicrisis), expedida por el Hospital
local de San Martin E.S.E, correspondiente a la atencién médica recibida por el sefior
Patrullero PATINO GARAVITC GUSTAVO, con registro para el dia 11/06/2023,
evidenciandose entre otros aspectos la siguiente informacion, asi:

DIAGNOSTICO:

DESCRIPCION

“‘CONTUSION DE LA CADERA”
“CONTUSION DEL TORAX™

Obra a folio 14, copia de la comunicacién electronica No. GS-2023-092720- DIRAN, de
fecha 11/08/2023, firmada digitalmente por el sefior Mayor RICARDO ANDRES MORENO
PERDOMO, Comandante Compafia Antinarcéticos Seguridad de la Erradicacion No. 9,
mediante la cual brinda respuesta a la solicitud incoada por la Oficina de Asuntos Juridicos
-DIRAN, adjuntando copia de Los documentos solicitados, respecto a la novedad
presentada el dia 11/06/2023, con el sefior Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVO.

CONSIDERACIONES JURIDICAS: o

Teniendo en cuenta que el informativo administrativo prestacional por lesion, constituye un acto
administrativo preparatorio, por cuanto se dicta para ser viable la expedicién del acto siguiente
que es el dictamen de la Junta Médico Laboral y en dltimas el acto definitivo (resolucion de
reconocimiento y liquidacion de prestaciones) correspondientes a la persona lesionada, ya que
dependiendo de la calificacién dada a los hechos, se otorgan las respectivas prestaciones, en
ese sentido, encuentra este despacho conforme a la valoracion integral del material probatorio
que el sefor Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVO, Integrante de Escuadra Compafiia
Antinarcéticos de Seguridad de la Erradicacién No. 3, segin el informe de novedad®, y el

- Formato de Reportes de Incidentes de Trabajo (IT) Accidentes de Trabajo (AT) Accidentes

! Folio 1, cuadernillo original ’
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Comunes (AC) y otros Eventos (OE)?, sufrié una lesion en partes del cuerpo, el dia 11/06/2023,
siendo aproximadamente las 09:00 horas, momentos en que se encontraba de vacaciones,
realizando actividades de mantenimiento locativo en su lugar de residencia, indicando que sufrié
una caida precipitada desde el techo, de la misma cuando pretendia reparar una gotera, segin
informa. En los hechos se ocasiond lesiones en partes del cuerpo, situacién que obligd su
traslado por urgencias, al Hospital local de San Martin E.S.E, lugar donde le brindaron la
atencién médica pertinente, registrando el diagndstico de “CONTUSION DE LA CADERA -
CONTUSION DEL TORAX’, segtin lo evidenciado en los reportes médicos y epicrisis®, de fecha
11/06/2023, diligencia de versién libre* y las demas pruebas documentales aportadas en el
proceso administrativo por lesion.

Compendio probatorio allegado regular a estas diligencias, valorada bajo los pardmetros de la
sana critica, teniendo plena autenticidad, toda vez que se cumplieron en su recoleccion, decreto
y practica, las etapas de la actividad probatoria, observando las reglas del debido proceso v que
los mismos fueron creados por funcionarios publicos en cumplimiento de sus funciones, los
cuales estan previstos en los requisitos de existencia y validez con lo cual adquieren valor y
eficacia probatoria, estableciendo con ello, las circunstancias de tiempo, modo vy lugar del
acontécimiento, donde sobrevino la lesién del funcionario, fue durante actividades personales al
encontrarse de vacaciones, ejecutando labores de mantenimiento locativo, instantes en que
sufrid una caida precipitada desde el techo de su residencia, ocasionandose lesiones en partes
del cuerpo.

Significando que para el momento del accidente, no cumplia actividades propias del desempefio
institucional, hasta tanto se vinculara directamente al servicio de Policia, que ocurriria tan pronto
se presentara al lugar donde habitualmente labora, esto en las instalaciones de la Compaiiia
Antinarcéticos de Seguridad de la Erradicacion, o recibiera 6rdenes directas de sus superiores
inmediatos, lo cual no acontecié en este caso, de la misma forma y tal como se sefialo en e
Decreto 1796/2000, Articulo 31, no se considera un ACCIDENTE DE TRABAJO, esto conforme
a la acepcion del término, que a la letra indica “Se_entiende por accidente de trabajo todo
suceso repentino que sobrevenga en el servicio por causa y razén del mismo, que produzca
lesion organica, perturbacion funcional, la invalidez o la muerte, es también accidente de frabajo
aquel gue se produce durante la ejecucién de érdenes impartidas por ef comandante, jefe
respectivo o superior jerérquico, o durante la ejecucion de una labor bajo su autoridad. atin
fuera del lugar y horas de trabajo. Iguaimente lo es el que se produce durante el traslado desde
el lugar de residencia a fos lugares de labores o viceversa, cuando ef fransporte Jo suministre la

Institucion, o cuando se establezca que la ocurrencia del accidente tiene relacién de causalidad
con el servicio”,

Asi Ias cosas, se concluyd que el accidente se generd en instalaciones particulares,
const:tuyendo disimil connotacién juridica respecto a las lesiones acaecidas en instalaciones
Policiales, lo cual podria derivar en relacidn vinculante con el desempefio institucional, del
mismo modo, se logra evidenciar que para el momento del accidente el uniformado se
encontraba de vacaciones, situacion administrativa contemplada como un acto del servicio, de
tal forma que el uniformado decidié libremente, disfrutar el descanso, en su lugar de residencia,
de esta manera asumio voluntariamente los riesgos que se tiene, en especial este tipo de
eventuaildades que a la iégica del derecho, es un hecho accidental, imprevisto y repentino, el
cual provocé una alteracion y un dafio fisico notorio, esto conforme a los diagnosticos
generados al sefior Patrullero, por consiguiente es obvio que la conducta del uniformado,
tampoco desborda las lineas de lo prohibido, por tal razén no puede ser considerado un acto

2 Folio 7, cuadernillo origina)
3 Folios & at folio 12, cuadernillo original
4 Folic 6 cuadernillo ariginal
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que transgrede la ley, el reglamento o la orden superior. Por lo expuesto, se considera né solo
oportuno, sino pertinente para el suscrito Director de Antinarcéticos (E), enmarca la lesion gue
sufrio el citado Patrullero, dentro del contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo iV,
Articulo 24, Literal A. EN EL SERVICIO, PERO NO POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO. ES
DECIR ENFERMEDAD Y/O ACCIDENTE COMUN.

CALIFICACION:

ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de tiempo, modo y lugar en que resultd
lesionado, el sefior Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVO, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.120.504.823, expedida en San Martin - Meta, el dia 11/06/2023, donde sufrid
lesiones en partes del cuerpo, evidencidndose en el diagndstico de la epicrisis: “CONTUSION DE
LA CADERA - CONTUSION DEL TORAX (Sic)*, se enmarca la lesion del funcionario, dentro del
contenido del Decreto 1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal A. EN EL SERVICIO.

PERQ NO POR CAUSA Y RAZON DEL MISMO. ES DECIR ENFERMEDAD Y/O ACCIDENTE
COMUN.

ARTICULO SEGUNDO: Deléguese a la oficina de Asuntos Juridicos, para que comunique el
contenido de la presente calificacion dentro del informativo administrativo prestacional por Jesion
No. 129-2023, al sefior Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVO, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.120.504.823, haciéndole saber que puede presentar la solicitud de
modificacién del informe administrativo por lesiones, ante el sefior Director General de la Policia
Nacional, dentro de los tres (3) meses siguientes, contados a partir de la comunicacion del

presente acto administrativo, conforme con lo establecido en el articulo 26 del Decreto 1796 del
14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Una vez cumplido lo sefalado en el articulo anterior, REMITIR el
presente informativo administrativo prestacional por lesién, al Area de Prestaciones Sociales de
la Policia Nacional, para lo de su competencia.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE,

Eiabord: IT. Eddy Alexander Arévalo Cardena @
Revisd: CT. Wilmer Rivas A{enaﬁ{
Archivo: D/ ASJUR/Z023
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Bogota.,

En alos dias delmas de del , 8€ presenta en la ciudad
de el sefior (a) , identificado (a) con la
cédula de ciudadania No . expedida en la ciudad de con el propdsito

de comunicarle perschalmente el contenido del informativo administrativo prestacional por Lesién N° 129.2023,
para lo cual me permito transcribir fa parte resolutiva;

“ARTICULO PRIMERO: De acuerdo con las condiciones de Hempo, modo y Jugar en que resulté
lesionado, el seficr Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVOQ, identificado con cédula de ciudadania
No, 1.120.504.823, expedida en San Martin - Meta, el dia 11/06/2023, donde suffi6 lesiones en parfes
del cuerpo, evidencidndose en el diagndstico de la epicrisis: "CONTUSION DE LA CADERA -
CONTUSION DEL TORAX (Sic)”, se enmarca la lesidn del funcionario, dentro del contenido def Decreta
1796 del 14/09/2000, Titulo IV, Articulo 24, Literal A. EN EL SERVICIQ, PERO NO POR CAUSA Y
RAZON DEL MISMO. ES DECIR ENFERMEDAD Y/0O ACCIDENTE COMUN.

ARTICULO SEGUNDO: Deleguese a la oficina de Asuntos Jurfdicos, para que comunigue el confenido
de la presente calificacion dentro del informativo administrativo prestacional por lesién No. 129-2023, al
sefior Patruflero PATING GARAVITO GUSTAVO, identificado con cédula de ciudadania No.
1.120.504.823, haciéndoie saber que puede presentar la solicitud de modificacion del informe
administrativo por lesiones, ante el sefior Director General de la Policia Nacional, dentro de los tres {3)
meses sigufentes, contados a partir de fa comunicacion del presente acto administrativo, conforme con
o establecido en ef articulo 26 del Decreto 1796 del 14/09/2000.

ARTICULO TERCERO: Una vez cumplido lo sefialado en el articulo anterior, REMITIR el presente
informativo adminisirativo prestacional por lesién, al Area de Prestaciones Sociales de la Policia
Nacional, para io de su competencia”.

Se le hace saber que 1a presente decisién es susceptibie de solicitud de modificacion de caiificacion, ia cual debe
ser dirigida al Directer General de la Policia Nacicnat y presentada ante el despacho notificador, dentro de los tres
{03) meses siguientes a la presente diligencia.

Firma del notificado

Grado, Apeilidos y Nombres Completos de guien se Notifica

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
DIRECCION DE RESIDENCIA;
TELEFONO:

FECHA DE NOTIFICACION:
CORREO ELECTRONICO:

oAy
Intendente: ED EXANDE EVALO CARDENAS

GRADO, APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS DE QUIEN SE NOTIFICA
CARGO: Sustanciador

Elaboré: {T. Eddy Alexander Arévalo Cérdenas
Fecha elaboracion: 28/11/2023
Archivo: Archive; DI ASJUR/2023
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Solicitud de comunicacién informe Prestacional por Lesiones

EDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS <eddy.arevalot053@correo.policia.gov.co> e
Mié 29/11/2023 3:34 PM ‘ ’

Para:DiRAN ARINT JEF <diran.arint-jef®policia.gov.co>;gustava.patiog@correo.policia.gov.co <gustave patiog@corres.policia.gov.co>

4 archivos adjuntos (480 K8}
LOFICIC DIPON {1} (1).doog 07 Autorizacion por Medios Elactronicos.docx; 129-2023.pdf; Comunicacion por lesiones 129-2023.padf;

Bogota D.C., 28 de noviembre de 2023

Sefior Teniente Coronel

JUAN PABLO BERNAL JARAMILLO
Jafe Area Intervencidn de Cultivos liicitos
Aeropuerto El Dorado entrada §

Bogota

Asunto: Soficitud de comunicacion informe Prestacional por Lesiones

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, me permito solicitar respetucsamente a.mi Coroned, se ordene a quien acrrespoﬁda se notifique al
sefior Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVOQ, identificado con cédula de ciudadania No. 1.120.504.823, expadida en San Martin - Meta, Integrante de Escuadra

Compaiiia Antinarcéticos de Seguridad de la Erradicacion No. 2, sobre fa correspendiente Calificacion dentro del Informe Administrativo Prestacional por Lesicnes
No.129-2023, {Archivo adjunto).

La Diligencia de notificacién {Archive adjuntc — notificacién)_se debe enviar firmada v diligenciada en sy totalidad a fos corrée_ﬁs electrénicos -
diran.asjur@policia.gov.co, eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co,_hernan.garcia810%@correo.policia.gov.co.

Por io anterior se hace necesario indicar, que, una vez comunicade el uniformado, se debera enviar la comunicacion firmada a esla oficina as‘é'"“édra dentro de los
05 dias al recibido de la presente solicitud de comunicacion, Aclarando gue el informative administrativo Prestacional por lesion se mantendra én este despacho
par un témmino de tres (3} meses, de acuerdo a lz Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN del 18/10/2014, SIN EMBARGO: pé_ra mayor celeridad
det informativo prestacional al Area de Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y framites a fa Junta Médico Laboral, el uriformado, si estd o no
estd de acuerdo con la calfficacién del informativo prestaclonal, podrs enviar la solicitud de modificacién o renuncia a los térmings, ante este despacho
mediante comunicacion dirigida al sefior Director General de fa Policfa Nacional {Arl. 26 — Decrete 1796) o en efeclo indicando que esté"de asuerdo con la
calificacion def informe prestacional, enviando por este mismo medio; el comunicado el cual debe estar dirigido al sefior Director General de la Policia Nacional.

Atlentamente,

Intendente EDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS
Sustanciador Asuntos Juridicos - DIRAN

Tel: (1) 3159750 Ext. 31139, 31161 - 3102576487
eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.eo

wanw. policia,gov.co

Mensaje Importante

La informacidn contenida en este mensaje, inchuidos los archivos adjuntos al mismo, son para el uso exclusivo del destinatario y puede contener informacién que no es de caracter
piblico, en caso de haber recibido este mensaje por emar, comuniquese de forma inmediata con el emisor y procedz a su eliminacion; recuerde que cualduier uso, difusién,
distribucidn, copiado o divaigacion de esta comunicacion estd

&
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RV: Salicitud de comunicacion informe Prestacional por Lesiones

EDDY ALEXANDER AREVALO CARDENAS <eddy.arevalo1053@correo.poficia.gov.co>
Jue 15/02/2024 6:44 PM

ParaDIRAN ARINT JEF <diran.arint-jef@policia.gov.co> JHON MARIG TORRES GIRALDO <jhon.toires?202@correc.policia.gov.co>
CCigustavo.patiog @correo.policis.gov.co <gustavo.patiog@correc.policia.gov.co> HERNAM DANILO GARCIA ORTEGA <hernangarcia08@ecorreo.policia.gov.cos

§ 4 archives adjuntos (480 KB)
1OFICIO DIPON (1} (1).doog 07 Autorizacion por Medios Electronicos.docs 129-2023.pdf Comunicacion por lesiones 129-2023 pdf;

Bogotd D.C., 15 de febrero de 2024

Senor Teniente Coronel

JUAN PABLO BERNAL JARANMILLD
Jefe Area intervencion de Cultivos Hicites
Aeropuerio El Derado enfrada §

Bogota

Asunto: Solicitud de comunicacion informe Prestacional por Lesiones Il VEZ URGENTE

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, me permito solicitar respetuosamente a mi Coronel, se ordens a quien corresponda se nofifique al
sefior Patrullero PATINO GARAVITO GUSTAVO, identificado con cédula de ciudadania No. 1,120.504.823, expedida en San Martin - Meta, Integrante de Escuadra
Compafiia Antinarcéticos de Segurided de fa Erradicacién No. 3, sobre la correspondiente Calificacién dentro del informe Administrative Prestacianat por Lesiones
No.128-2023. {Archivo adjunto). :

La Diligencia de notificacion {Archivo adjunte — notificacién)_se debe enviar firmada y diligenciada en sy totalidad a los_correos slectrénicos -
diran. asjur@policia.gov.co, eddy.arevalo1053@correo. policia.gov.co, hernan.garcia103@corres policia.gov.co,

Por o anterior se hate necesario indicar, que, una vez comunicadao el uniformado, se debera enviar la comunicacién firmada a esta oficina asesora dentro de los
D5 dias al recibido de fa presente solicitud de comunicacion, Adlarando que el informative administrativo Prestacional por lesidn se mantendrd en este despacho
por un tesmino de tres (3) meses, de acuerdo a la Ditectiva Administrativa Permanente 007 DIPON-SEGEN del 16/10/2014. SIN EMBARGO: para mayer celeridad
del informative prestacional al Area de Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a la Junta Médico Latoral, el uniformadoe, si estd o pa
estd de acuerdo con fa calificacién del informativo prestacional,_podré ernviar la solicitud de modificacion o renuncia & los ferminos, ante este despacho
mediante comunicacion dirigida al sefior Director General de la Poficia Nacional (Art. 26 — Decrefo 1 796) ¢ en efeclo indicando que estd de acuerdo con ia
calificacion del informe prestacional, enviando por este mismo medio; ef comunicado ef cual debe estar dirigido al seior Director General de fa Policia Nacional,

Atentamente,

Intendente EDDY ALEXANDER AREVALD CARDENAS
Sustanciador Asuntos Juridicos - BIRAN

Tek: (1) 3158750 Ext.: 31138, 31161 - 3102576437
eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co

www, bolicia.gov.co

Mensaje Tmportante

La informacion contenida en este mensaje, incluidos los archivos adjuntos al mismo, son para el usa exclusive del destinatario y puede contener informacién que no es de caracter
piblico, en caso de haber recibide este mensaje por error, comuniquese de forms inmediata con el emisor y proceds 2 su climinacién; recuerde que cualquier uso, difusion,
distribucion, copiado o divulgacién de esta comunicacién esta

D

el
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RV: Selicitud de comunicacion informe Prestacional por Lesiones

JHON ALEJANDRO QUICENO LOPEZ <jhon.quicenol@correo.policia.gov.co>
Lun 08/04/2024 16:49

Para:tavo199517@gmail.com <tavo199517@gmait.com>

Y 4 archivos adjuntos (480 KB}

1.OHCO DIPON (1) {1).docx; 07 Autorizacion por Medios Blectronicos.docx; 128-2023.pdf; Comunicacion por lesiones 129-
2023.pdf;

Bogota D.C., 08 de abril de 2024

Sefior Teniente Coronel

JUAN PABLO BERNAL JARAMILLO
Jefe Area Intervencién de Cultivos llfcitos
Aeropuerto El Dorado entrada 6

Bogota

Asunto: Solicitud de comunicacion informe Prestacional por Lesiones POR TERCERA VEZ

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, me permito solicitar respetuosamente a mi
Coronel, se ordene a quien corresponda se notifique al sefior Patrullero PATING GARAVITO GUSTAVO,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.120.504.823, expedida en San Martin - Meta, Integrante de
Escuadra Compafiia Antinarcéticos de Seguridad de la Erradicacion No. 3, sobre la correspondiente
Calificacion dentro del Informe Administrativo Prestacional por Lesiones No._128-2023. {(Archivo adjunto).

La Diligencia _de notificacion (Archivo adjunto — notificacion) se debe enviar firmada_v diligenciada en
su totalidad a los COrreos electronicos ~diran.asjur@policia.gov.co,
eddy.arevalo1053@correo.policia.gov.co,_hernan.garciag109@correo.policia.gov.co.

Por lo anterior se hace necesario indicar, que, una vez comunicado el uniformado, se debera enviar la
comunicacion firmada a esta oficina asesora dentro de los 05_dias al recibido de la presente solicitud de
comunicacion. Aclarando que el informativo administrativo Prestacicnal por lesion se mantendra en ests
despacho por un término de tres (3) meses, de acuerdo a la Directiva Administrativa Permanente 007 DIPON-
SEGEN del 16/10/2014. SIN EMBARGO: para mayor celeridad del informativo prestacional al Area de
Prestaciones Sociales para la correspondiente revision y tramites a la Junta Médico Laboral, el uniformado, si
estd o no esti de acuerdo con la calificacidn del informativo prestacional, podré enviar la solicitud de
modificacion o renuncia a los términos, anfe este despacho mediante comunicacion dirigida al sefior Director
General de la Policia Nacional (Art. 26 — Decreto 1796} o en efecto indicando que esta de acuerdo con la
calificacicn del informe prestacional, enviando por este mismo medio; ef comunicado el cual debe estar dirigido
- &l sefior Director General de fa Policia Nacional.

Atentamente,

Patrullero JHON ALEJANDRO QUICENO LLOPEZ
Sustanciador Asuntos Juridicos - DIRAN

Mensaje Importante

La informacién contenida en este mensaje, incluidos los archivos adjuntos al mismo, son para el uso exclusivo del
destinatario y puede contener informacion que no es de cardcter publico, en caso de haber recibido este mensaje por error,
comuniquese de forma inmediata con el emisor v proceda a su eliminacién; recuerde que cualquier uso, difusion,
distribucidn, copiado o divalgacion de esta comunicacion estd

htips:/feutlook.office.comimailisentitems/d/AAQKAGN mYJhMTI3LTBZ NG VINS 1 hZIEWL TFIMWAMMIRmZDJINQAGABdpFDMRIZZBte AlSZn2f... 172
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SREE  GRUPO ASUNTOS JURIDICOS

R@B DIRECCION DE ANTINARCOTICOS

Sy,

7 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
¢ POLICIA NACIONAL

Nro.GS-2024- 062 75 8 DIRAN - ASJUR - 25.25 .
FECHA
Bogota D.C., 2 1 KAY 2024 RAD. CURRES|

Sefior Patrullero {R)

PATINO GARAVITO GUSTAVO

C.C; 1.120.504.823 _
Calle 4 # 8 - 82 - Barrio Feliz Maria Duran
San Martin — Meta.,

Asunto: solicitud de comunicacion informativo prestacional por lesion

Siguiendo instrucciones del sefior Director de Antinarcéticos, en atencién a lo establecido en el
Decreto 1796 del 14/09/2000, respecto a los Informativos Prestacionales por Lesién, de manera atenta
me permito solicitar, que se comunique sobre la comrespendiente Calificacion dentro del Informe
Administrativo Prestacional por Lesiones No. 129-2023. (Archivo adjunto).

La Diligenciz de comunicacion {Archivoe adjunto) se debe enviar firmada v diligenciada en su
fotalidad, a los siguientes correos electrénicos;

> diran.ésjur@pciicia.qov.co

> hernan.garcia8i08@correo.policia.gov.co

> eddy.arevaloi053@correo.npolicia.aov.co

Lo anterior con el fin, de remitir dicha investigacién por lesiones, al Area de Prestaciones Sociales de
la Policia Nacional, para su revisién y posterior trémite al Area de Medicina Laboral, quienes
estableceran las secuelas de las lesiones presentadas, mediante la realizacién de fa correspondiente
Junta Medico Laboral, en la jurisdiccién nacional donde resida el lesionado, asi mismo me permito

informar que para cualquier inquielud de este procedimiento, estaré atento al abonado telefonico
3203817211,

Alentamente.,

Patrulle FNAN DANILO GARCIA ORTEGA
Sustanciado GrupAsuntos Juridicos DIRAN

Anexo: Calififacién prestacional (03 folios)
Cofunicacion prestacional (01 folio)

g
Aeropugrto El Dorado Entrada 6 CATAM
diran.asjur@policia.gol.co

108-0OF-0001 Pagina 1 de 1 Aprebacién: 02-08-2023
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NGmero de guia: RA481132570CO

Fecha de envio: Tipo de servicio: Cantidad:
14/06/2024 00:01:00 CORREC CERTIFICADO NACICNAL 2024 1

Peso: Valor: Orden de gervicio:
200,00 16200, 00 17230347

Nombre: Ciudad: Departamento:
POLICIA NACIONAL - DIRECCION LOGISTICA Y BOGOTA D.C. BOGOTA D.C.
FINANCIERA - PONAL - DIR. ADM. Y F. - DIR.

DE NARCOTICOS 2

Direccién: Teléfono:

CRA 5S # 26-21 CAN 3159034

Nombre: Ciudad: Departamento:
FT R GUSTAVO PATIO GARAVITO SAN MARTIN META META
Direccién: Teléfono:

CARLLE 4 # 8 - 82 - Barrioc Feliz Maria Duran

Carta asociada: Cédigo envio paguete: Quién recibe: Envio Ida/Regreso
asociado:

Fecha Centro Operativo Evento Observaciones

13/06/2024 8:30:49 p.|CTP.CENTRO A En procesgo

j1138

14/06/2024 12:01:00 |CTDP.CENTRO A Admitido

a. m.

14/06/2024 2:54:23 ‘a.|PO.VILLAVICENCIO En proceso

m.

27/06/2024 12:00:00 |PO.VILLAVICENCIO Entregado

a. 1.

5/07/2024 2:39:18 p. |PO.VILLAVICENCIO Digitalizado

m.







20/7/24, 4:19 p.m. svel .sipost.co/trazawebsip2/frmReportTrace.aspx?ShippingCode=RA481132570C0

Entregandd lo melor de
Eas mi&mbz&mg

Certificacion de entrega
Servicios Postales Nacionales S.A.
Certifica:

Que el envio descrito en la guia cumplida abajo relacionada, fue entregado
efectivamente en la direccion sefialada.
L -
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